岳创供发〔2017〕2号

关于印发《岳阳市2017年度创建湖南省深化供销合作社综合改革示范市督察考核办法》的

通   知
创建湖南省深化供销合作社综合改革示范市领导小组各成员单位、各县市区委全面深化改革领导小组及改革办：

《岳阳市2017年度创建湖南省深化供销合作社综合改革示范市督察考核办法》已经市创建领导小组同意，现在印发给你们，请认真组织实施。

岳阳市创建湖南省深化供销合作社

                               综合改革示范市领导小组

                              2017年9月28日
岳阳市2017年度创建湖南省深化供销

合作社综合改革示范市督察考核办法

为强力推进创建全省深化供销合作社综合改革示范市工作，全面落实2017年各项创建目标任务，根据《岳阳市创建湖南省深化供销合作社综合改革示范市工作方案（试行）》等文件精神，制定本办法。

一、考核对象

岳阳市创建湖南省深化供销合作社综合改革示范市领导小组成员单位、各县市区。

二、考核机构

由岳阳市创建湖南省深化供销合作社综合改革示范市领导小组办公室（以下简称市创建办）组织实施考核。

三、考核内容

为方便督察和考核，市创建办将2017年各项工作任务分解到月，制定了《岳阳市各县市区2017年度创建全省深化供销合作社综合改革示范市工作任务倒排表》（见附件1）、《岳阳市创建全省深化供销合作社综合改革示范市领导小组成员单位2017年度工作任务倒排表》（见附件2）和《岳阳市2017年度创建全省深化供销合作社综合改革示范市考核评分表》（见附件3），主要根据倒排表和评分标准对各县市区和各成员单位开展督察考核。

四、考核方法

示范市创建工作在全市综合绩效考评深化改革指标总分中占5分，主要采取日常督察和年终考核的方式进行，按百分制（见附件3）考核后折算成最终得分。

（一）日常督察。市创建办根据工作任务倒排表开展专项督察，根据督察情况进行量化计分，每次督察得分情况累积计入年终考评。

（二）年终考核。年底，市创建办组织全面考核，主要采取“听、查、看、访”等方式进行，听取各地各成员单位工作情况介绍，查阅实施方案、资料台账，深入现场核实工作任务完成情况，开展座谈和走访，了解掌握实际工作成效。

（三）综合评定。由市创建办根据年终考核情况，结合月度督察情况，得出年度考评分。

五、结果运用

（一）考核结果经市创建领导小组审定后纳入全市2017年度综合绩效考评，具体由市创建办报市考评办。
（二）对在创建综合改革示范市工作过程中措施得力、表现突出、成效明显的单位和个人给予通报表彰。

（三）对因履职不到位，导致创建综合改革示范市工作推进缓慢的相关单位和相关责任人，由市创建办提请市委问责办按照相关规定进行问责。

（四）各县市区创建办要制定考评细则，将创建综合改革示范市工作纳入年度绩效考核范围，对工作不力的相关单位和主要负责人按照管理权限实行责任追究。

附件：

1.岳阳市各县市区2017年度创建全省深化供销合作社综合改革示范市工作任务倒排表

2.岳阳市创建全省深化供销合作社综合改革示范市领导小组成员单位2017年度工作任务倒排表

3.岳阳市2017年度创建全省深化供销合作社综合改革示范市考核评分表
                岳阳市创建湖南省深化供销合作社

                综合改革示范市领导小组

                 2017年9月28日

附件1
	岳阳市各县市区2017年度创建全省深化供销合作社

综合改革示范市工作任务倒排表

	县市区
	平江
	湘阴
	汨罗
	临湘
	华容
	岳阳县
	楼区
	云溪
	君山
	屈原
	经开
	南湖
	合计

	组

织

体

系
	乡镇和

县级农民
合作社
联合社
	12
	10
	6
	5
	7
	7
	0
	2
	2
	1
	1
	0
	53

	乡镇

基层社
	4
	10
	0
	5
	6
	6
	0
	0
	3
	1
	1
	0
	36

	村级农民合作社
	200
	60
	60
	40
	60
	70
	2
	11
	18
	12
	15
	1
	549

	惠
农
服
务
体
系
	县级惠农服务公司
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	0
	0
	10

	乡镇惠农服务中心
	5
	4
	4
	4
	4
	4
	0
	1
	2
	1
	1
	0
	30

	村级惠农服务社
	200
	60
	60
	20
	60
	70
	4
	12
	20
	4
	10
	1
	521

	电
子
商
务
体
系
	县级电子商务公司
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	0
	11

	乡镇电子商务站
	14
	4
	6
	5
	2
	8
	1
	1
	2
	1
	1
	0
	45

	村级电子商务点
	200
	60
	60
	20
	60
	70
	4
	12
	20
	4
	10
	1
	521

	土地托管
面积
（万亩）
	3
	5
	6
	5
	6
	6
	0
	2
	5
	2
	0
	0
	40

	备注：

1、10月份：成立创建示范市领导小组，出台创建示范市工作方案，召开动员大会，制定完成2017年度目标任务的详细计划及措施。

2、11月份：完成2017年度任务的50%。

3、12月份：完成2017年度任务的50%，达到全年任务的100%。

附件2

岳阳市创建全省深化供销合作社综合改革示范市领导小组成员单位2017年度工作任务倒排表

	成员

单位
	联系人、职务

联系方式
	年度目标
	10月份
	11月份
	12月份

	市委组织部
	任栩栩

市委组织部副部长

市委非公有制经济组织和社会组织

工委书记

18173099668
	⑴大力实施“党建引领、村社共建”工程；⑵全市新建和改建村级综合服务平台统一加挂“中国供销合作社”标识；⑶明确“七室一厅一广场”中安排30—60平方米作为村级惠农综合服务社场地；⑷鼓励供销合作社与村支两委共建项目、土地流转平台和农民专业合作社；⑸研究出台允许市、县两级供销合作社参公管理人员到社有惠农服务企业和惠农服务中心兼职不兼薪相关政策和办法。
	制定实施“党建引领、村社共建”工程方案；参照临湘模式，根据实际需要，在已投入使用的新建或改扩建村级综合服务平台安排设立村级惠农综合服务社，统一加挂“中国供销合作社”标识。

	按照建成一个、布局一个的原则，设立村级惠农综合服务社，统一加挂“中国供销合作社”标识；鼓励供销合作社与村支两委共建项目、土地流转平台和农民专业合作社；研究出台允许市、县两级供销合作社参公管理人员到社有惠农服务企业和惠农服务中心兼职不兼薪相关政策和办法。
	结合村（社区）综合服务平台建设考核验收，对村级惠农综合服务社进行考核。

	市委编办
	张幼明

副主任          13327200999
	⑴按照供销合作社现有服务职能和工作任务重新调整市、县两级供销合作社机关人员、机构及领导职数编制；⑵研究出台政策明确供销系统干部人事改革中退线人员不占用机关编制。
	召开主任办公会，明确工作任务；对市、县供销社机构编制情况进行调研，澄清底子，找准问题，撰写报告。
	拟订解决市级供销社机构编制问题的方案，督促县级编办拟订解决县级供销社、乡镇基层社有关问题的方案，分别按管理权限研究审定。
	根据上一级机构编制部门的审批意见或市、县编委领导指示，拟订相关文件。

	市发改委
	周和平

副主任

13607309997
	⑴负责全市供销系统农贸市场、惠农服务中心等农业社会化服务项目的立项和项目政策扶持；⑵支持各级供销合作社惠农服务企业购买政府在农资、防汛储备等方面服务。
	制定改革方案明确责任人和责任科室；根据企业立项申请，完成立项审批，并积极争取政策支持；根据惠农服务企业实际。支持其承接农产品收储、农资和防汛物资储备等领域的政府购买服务。

	市财政局
	向阳春

副局长

15842866036
	⑴负责创建示范市改革工作经费、惠农服务中心及惠农综合服务社配套资金的筹集；⑵负责涉农项目资金的整合。
	积极主动争取省财政支持，对接市直相关部门单位；商讨涉农项目资金整合事宜。

	配合供销社提出专项资金安排、使用方案，按程序报批。
	落实资金安排、使用方案。

	市政府

法制办
	仇新华

主任

13907305389
	负责改革中市政府规范性文件的合法性审查
	负责改革中市政府规范性文件的合法性审查

	市民政局
	谭应兵

副局长  13973062731
	将深化改革任务要求落实到县级以上登记机关，督促登记机关按政策法规，积极配合供销合作社综合改革办登记好此类行业协会商会。
	传达落实改革政策法规精神

按规定依法登记
	按规定依法登记
	督促检查，总结本年度登记工作中的效果经验和存在问题。

	市人社局
	何文忠

副局长

13975061661
	负责全市供销系统单位欠缴基本养老保险费用和医疗保险费用调查摸底，提出解决方案。
	澄清底子，对各县市区供销社改制情况、社保和医保欠缴情况进行核实。

	积极向省人社厅汇报，争取政策支持。
	制定解决方案

	市国土

资源局
	刘险峰

副局长     13873011888
	⑴负责对全市供销系统未确权登记的土地调查摸底，搞好确权登记；⑵研究出台乡镇惠农服务中心建设用地由政府无偿划拨以及将供销系统现有存量土地由国有划拨土地变性为国有出让土地的政策。
	配合市供销社完成土地权属摸底；对接省厅、市供销社形成土地处置基本意见。
	协调处理好权属关系，做好登记发证的前期工作。
	全面启动土地划拨、出让、登记工作。

	市农业委
	付明中

副主任  13467306188
	负责整合乡镇经管、农技、农机、水产、畜牧等管理和为农服务职能，在惠农服务中心设立服务窗口。

	研究供销社综合改革实施方案，部署本单位担负的任务；开展调研活动，理清可在惠农服务中心开设的惠农服务项目。
	指导督促相关责任人在已完成惠农服务中心建设的乡镇开设惠农服务窗口，开展惠农服务。
	对所有开展对外服务的涉农窗口进行检查论证，确保对外服务保质有序。

	市商务

粮食局
	许德煌

调研员

13874079878
	⑴支持供销合作社开展农村电子商务并给予相关项目政策扶持；⑵支持对现有县、乡、村三级电子商务平台资源进行整合。
	深入各县市区调研了解农村电商发展现状，掌握“悦农”、“供销e家”等平台在各县市区农村电子商务市场的经营与布局。

制定市商务粮食局深化供销合作社综合改革实施方案。
	加强对“悦农”、“供销e家”等平台的宣传推广力度，组织各地惠农服务公司与其他平台开展对接交流。做好与其他电商服务站的融合共建，资源整合工作。
	组织市县两级惠农服务公司开展电子商务企业认定，开展电子商务业务指导和培训。

	市工商行政管理局
	杨彦华

副局长

18975033108
	允许市、县、乡三级供销合作社牵头注册成立农民专业合作社联合社、惠农服务公司、惠农服务中心、乡镇供销合作社，并简化工商注册手续。
	出台支持供销合作社牵头成立相关企业的工作方案；依申请登记相关企业
	依申请登记相关企业。
	依申请登记相关企业。

	市金融办
	白锁铭

副主任    13327308329
	支持县、乡两级开展农村资金互助试点和农业保险试点。
	进行调研座谈，拿出初步方案；对方案进行可行性论证。
	推动相关保险公司对实施方案向上级公司申请报批。
	为2018年实施相关方案作好相关准备工作。

	岳阳银监

分局
	童发明

副调研员

18075731910
	支持县、乡两级开展农村资金互助试点。
	积极向省银监局申报农村资金互助社试点。
	争取省银监局批复文件。
	按省银监局批复文件认真落实。

	省农信联社岳阳办事处
	朱晓华

副主任

13908425801
	支持县、乡两级开展农村资金互助试点

	选择平江县福寿山镇芦溪村、平江县梅仙镇三里村、湘阴县三塘镇蒙古村、湘阴县洋沙湖街道办事处新华村开展信用村镇创建试点。向当地镇党委政府汇报，建立信用村镇创建试点工作领导小组，在各拟建村村部召开信用村创建协调会，搞好宣传发动。

	向拟建村的所有农户和企业发放信息采集表格，取得其家庭情况、资产状况以及经营情况等资料，由村委协助农商银行完成。
	由农商银行客户经理、村级五老代表、村支两委以及办村干部对全村农户和企业开展评级授信独立评审，并将评级授信结果张榜公示。当地农商银行支行及村委根据评级授信结果，测算拟建村经济金融指标，对照信用村评定条件，向上级农商银行提交信用村申报材料。农商银行总行根据提交的申报材料，对创建信用村工作进行审批。

	市国家

税务局
	李森岩

副局长

13667409788
	负责对供销系统惠农服务组织、农民合作组织开展项目建设和为农服务给予税收政策扶持。
	成立岳阳市国税局深化综合改革领导小组，明确成员单位职责；对惠农服务体系涉及到的税收政策进行全面梳理。
	举办流动课堂，开展“一对一辅导”，为改革提供全方位政策辅导宣传。
	通过精准宣传、优化服务等方式确保应享尽享税收优惠。

	市地方

税务局
	何国祥

总经济师18173036299
	负责对供销系统惠农服务组织、农民合作组织开展项目建设和为农服务给予税收政策扶持。
	强化政策宣传

落实税收优惠
	简化办税程序
	规范税收执法

附件3

岳阳市2017年度创建全省深化供销合作社综合改革示范市考核评分表

	考核类别
	考核内容
	评分标准

	基础工作

情况

（10分）
	及时报送情况

（3分）
	及时报送每月及年终相关情况信息的计3分，上报工作信息不及时、不符合要求，每发现一次扣0.5分，扣完本项分止。

	建立资料台账

（4分）
	资料台账齐全、完整、规范的计4分，台账资料不准确、内容不符合要求的，每发现一次扣0.5分，扣完本项分止。

	配合创建工作

（3分）
	支持配合创建工作的计3分，对创建工作支持不力、影响创建工作整体推进的，每次扣1分；无故缺席相关会议的，每次扣0.5分，扣完本项分止。

	任务完成

情况

（90分）
	详见任务倒排表
	10～12月，每月完成工作任务计30分。未完成任务的按比例扣分，扣完本项分止。